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Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 224 Čtvrtletník: Září 2023 

Informační zpravodaj městyse  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

Jen to nejkrásnější, co život může dát, 

chceme Ti Josefe, při Tvém 70-letém jubileu 

přát. 

Ať slza bolesti Ti tvář nikdy nezmáčí, 

žal a smutek ať se ti zády otáčí, 

ať jen zdraví, štěstí, láska a dobrota, 

jsou náplní dalších let Tvého života. 

 

Dlouholetému starostovi přejí zastupitelé 

městyse. 
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Průběh investičních akcí 

Most přes Znětínecký potok 

Výstavba nového mostu přes Znětínecký potok u hasičského cvičiště a oprava povrchů komunikací kolem mostku 

byla v průběhu září dokončena. Následně byly odstraněny staré betonové garáže a sběrné místo kovového 

odpadu.  

 Kříž u kostela 

V průběhu září došlo k zrestaurování kamenného kříže vedle věže kostela sv. Bartoloměje, který věnovali obci 

manželé  JOSEF a FRANTIŠKA BARTÁKOVI z RADOSTÍNA NAD OSLAVOU v roce 1913. Zrestaurování kříže provedl 

Martin Kovařík ze Svratky.  
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Od dubna do srpna byla uzavřena silnice v Zahradištích z důvodu opravy hráze rybníka a komunikace. Začátkem 

září byla komunikace zprovozněna. Investorem tohoto díla byl Kraj Vysočina. 

V měsíci červenci byl instalován na dětském hřišti u tenisových kurtů dětský kolotoč pro nejmenší návštěvníky a v 

září u základní školy byl namontován zastřešený stojan na kola.  
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Informace z městysu 

V měsíci červnu nás potrápilo počasí vydatnými dešťovými přeháňkami a silným větrem. Vlivem dešťových srážek 

došlo k vylití potoka u hasičského cvičiště, kde v té době probíhala výstavba nového mostku. U kulturního domu 

následkem silného větru došlo ke zlomení lípy, která zde byla vysazena ke 100 letům vzniku Československa. 

Dne 28. června 2023 slavil otec Pavel mši svatou na poděkování za 25 let kněžství. Po mši svaté mu zástupci 

městysu pogratulovali k jubileu a poděkovali za službu, kterou vykonává otec Pavel pro městys a občany. Poté 

následovalo společné posezení a setkání v překrásném areálu radostínské moštárny.      
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Zastupitelstvo městyse dne 10.8.2023 schválilo  

 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podaly nabídku 1. ATIKA LYSÝ s.r.o. Velké Meziříčí, 2. GEST 
stavby s.r.o., Velké Meziříčí, 3. INSTAV a.s. Hlinsko na provedení akce: Stavební úpravy hasičské zbrojnice, 
včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo s vítěznou firmou 

 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podaly nabídku 1. ČECH vzduchotechnika s.r.o. Jaroměř, 2. 
TSM s.r.o. Polička, 3. Kalaha a.s. Brno na provedení akce: dokončení akce Snížení energetické náročnosti ZŠ 
a MŠ I.část rekuperace, včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo s vítěznou firmou 

 pořízení Změny č. II územního plánu Radostín nad Oslavou, obsahem Změny č. II územního plánu Radostín 
nad Oslavou je v souladu s §20a stavebního zákona převedení územního plánu do jednotného standardu 
územně plánovací dokumentace a stanovuje, že Změna č. II  územního plánu Radostín nad Oslavou bude 
pořizována zkráceným postupem dle §55a a násl. zák. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění 

 dle § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
žádost o pořizování Změny č. II územního plánu Radostín nad Oslavou Městským úřadem Žďár nad Sázavou, 
odborem stavebním a územního plánování, tj. úřadem územního plánování, dle § 6 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  

 cenovou nabídku a zadání zpracování změn územního plánu městyse Radostín nad Oslavou od firmy 
STUDIO -P s.r.o. Žďár nad Sázavou 

 podání žádosti o dotaci z programu 117D551 – Podpora územně plánovací dokumentace v roce 2023 z 
podprogramu 117D551– Podpora územně plánovacích dokumentací obcí pro rok 2023 Ministerstva pro 
místní rozvoj České republiky 

 nejvýhodnější nabídku na dodávku 50 ks LED svítidel na výměnu za stávající svítidla venkovního osvětlení od 
firmy ELKOV a.s. Brno, pobočka Žďár nad Sázavou 

 žádost ředitele Základní a Mateřské školy o výjimku počtu dětí v MŠ zvýšením počtu dětí o jedno dítě na 
celkový počet 24 ve třídě Sluníčka 

 žádost ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou o souhlas s nákupem 23 ks tabletů s pouzdry pro výuku 
informatiky z prostředků plynoucích ze smlouvy o spolupráci spádových obcí 

 cenovou nabídku a zadání zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 
na akci Technická infrastruktura, obytný soubor RD - IV. Etapa od firmy Blaha, Žďár nad Sázavou  

 cenovou nabídku a zadání zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 
na akci Technická infrastruktura, obytný soubor RD - IV. Etapa od firmy Vábek, Žďár nad Sázavou 

 cenovou nabídku a zakoupení lavičky a polykarbonátové stříšky k autobusové zastávce u ZŠ na Farském 
rybníku od firmy Rekova Mnichovo Hradiště 

Zastupitelstvo městyse dne 10.8.2023 uložilo 

 radě městyse uzavřít smlouvu o dílo s firmou ATIKA LYSÝ s.r.o. Velké Meziříčí na akci Stavební úpravy 
hasičské zbrojnice 

 radě městyse uzavřít smlouvu o dílo s firmou ČECH Vzduchotechnika s.r.o. Jaroměř  na dokončení akce 
Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou – dodávka a montáž rekuperačních jednotek 

 starostovi podat žádost o dotaci z programu 117D551 – Podpora územně plánovací dokumentace v roce 
2023 z podprogramu 117D551– Podpora územně plánovacích dokumentací obcí pro rok 2023 Ministerstva 
pro místní rozvoj České republiky 

 předsedovi finančního výboru panu Martinu Kujalovi a místostarostovi panu Tomáši Poulovi zajistit výběr 
poplatků za pronájem veřejného prostranství o farní pouti 

 radnímu panu Lubomíru Tlustošovi a Petru Michálkovi organizačně zajistit umístění prodejních stánků o 
farní pouti 
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Rada městyse dne 22.6., 20.7., 17.8. a 31.8. 2023 schválila 

 rozpočtové opatření č 3/2023 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka ve výdajové 
části o + 243 000,-  Kč 

 smlouvu o dílo na provedení projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provedení díla na akci 
Instalace tepelného čerpadla do kotelny nové budovy ZŠ s firmou EMBRA, a.s. Brno   

 darovací smlouvu na darování a příjem daru pozemků pod chodníkem podél silnice III/34826 směrem k ZŠ 
s Krajem Vysočina Jihlava  

 kupní smlouvu na prodej dřevní kulatiny z lesa městyse v Horních Borovinách s firmou Balledos s.r.o. Měřín 

 darovací smlouvu na finanční příspěvek pro Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě   

 darovací smlouvu na přijetí finančního daru ve výši 60 300,- Kč od firmy ZERAS a.s. Radostín nad Oslavou 
(údržba místních komunikací) 

 rozpočtové opatření č. 4/2023 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka ve výdajové 
části o + 130 000,-  Kč 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a montáž rekuperačních jednotek na akci Snížení energetické 
náročnosti ZŠ s firmou Entalpa s.r.o. Třebíč  

 smlouvu o dílo č. 20/23 na provedení podkladních desek pod hrobová místa na místním hřbitově s firmou 
ATIKA Lysý s.r.o. Velké Meziříčí 

 smlouvu na poskytnutí dotace s Fondu Vysočiny programu Obnovy venkova 2023 s Krajem Vysočina Jihlava   

 nákup sklopného vozíku za sekačku JOHNDEER 

 ukončení nájemního vztahu nebytových prostor v čp. 190 s paní Matulkovou, Dobrá Voda k 31.8.2023 

 cenovou nabídku a objednání bouracích prací betonových garáží na bývalém Židovském rybníku u firmy 
Gremis, s.r.o., Velké Meziříčí   

 dodatek č. 1. ke smlouvě o dílo na akci Most přes Znětínecký potok s firmou Gremis s.r.o. Velké Meziříčí 

 žádost na pronájem kulturního domu k uspořádání Štěpánské zábavy dne 25.12.2023 od TJ Sokol Radostín 
nad Oslavou  

 nákup 5 ks odpadkových košů pro osazení podél chodníku u silnice III/34826 od středu městyse směrem k 
ZŠ 

 nákup dopravního zrcadla do dolního konce velikost 60x40 cm (bez úpravy) 

Rada městyse dne 22.6., 20.7., 17.8. a 31.8. 2023  vzala na vědomí 

 dopis jednatele firmy Entalpa s.r.o. Třebíč s informací, že firma není schopna dostát závazku vyplývající ze 
smlouvy o dílo ohledně dodávky a montáže rekuperačních jednotek do budovy ZŠ Radostín nad Oslavou 

 registraci akce Rekonstrukce požární zbrojnice od Generálního ředitelství HZS Ministerstva vnitra České 
republiky Praha 

 zprávu o odborně technické kontrole dětských prvků na dětských hřištích (u tenisových kurtů a farní 
zahradě) od firmy Novasport, Kuřim 

 oznámení o ukončení daňové kontroly na dohody s pracovníky veřejně prospěšných prací v letech 2017-
2020 se závěrem - bez závad od Finančního úřadu pro Kraj Vysočina, oddělení kontroly  

 rozhodnutí – dodatečné povolení dešťové kanalizační přípojky pro RD čp. 170 od Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 veřejnou vyhlášku – územní rozhodnutí na akci „FTTH – RAZDA 1“ (optická síť CETIN) od Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 
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 územní souhlas na akci „Přeložka STL plynovodu v ulici Krátká“ od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního plánování 

 kolaudační souhlas na akci „Rekonstrukce vodovodu od čp. 88 – po čp.16 “ od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru stavebního a územního plánování  

 kolaudační souhlas na akci Dešťová kanalizace v silnici číslo III/34826 od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru životního prostředí 

 společný souhlas na akci Přístavba a úpravy rodinného domu čp.146 od Městského úřadu Žďár nad Savou, 
odboru stavebního a územního plánování     

 ověření pasportu stavby přístavba stodoly u čp. 24 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
stavebního a územního plánování 

 žádost o vydání předběžného stanoviska k výstavbě nového zesilovacího vysílače operátora Vodafone od 
společnosti Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, Praha 4 

 oznámení veřejnou vyhláškou o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici Ostrov nad Oslavou – 
Záseka na období 1.8. až 31.8.2023  Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy 

 oznámení veřejnou vyhláškou – přechodná úprava provozu na silnici II/354 a III/35422 v době od 21.8. do 
28.8. 2023 v městysu Radostín nad Oslavou od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy (farní 
pouť) 

 výzvu na odstranění závady na místní komunikaci – výměna dopravní značky P4 – Dej přednost v jízdě na 
křižovatce výjezdu z místní komunikace od Vrbova mlýna na silnici II/354 od Policie České republiky a 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy 

 veřejnou vyhlášku o projednání zprávy o uplatňování územního plánu Velké Meziříčí od Městského úřadu 
Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje 

 závěrkový list č. EL-20230731-3609-5 s vysoutěženými cenami na dodávky elektrické energie na období od 
1.1. až do 31.12 2024 od firmy CENTROPOL ENERGY, a.s Praha pro odběry městyse 

 oznámení o návrhu změn mapy bonitovaných půd pro katastrální území Radostín nad Oslavou dle 
přiloženého situačního zákresu od Státního pozemkového úřadu Jihlava 

 protokol z kontroly výkonu agent evidence obyvatel, RUIAN a voleb se závěrem bez závad od Krajského 
úřadu Kraje Vysočina Jihlava, oddělení ostatních správních činností  

 rozhodnutí o vydání povolení k nakládání s povrchovými vodami z vodního toku Oslava pro firmu ZERAS a.s. 
na období srpen 2023 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životní prostředí 

 oznámení veřejnou vyhláškou – přechodná úprava provozu na silnici II/354 v úseku 55,4-56,285 km v 
Zahradištích,  kde nebude dokončeno vodorovné dopravní značení do 30.9.2023 od Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou, odboru dopravy  

 souhlas k trvalému odnětí ze zemědělského půdního fondu pro akci stavba altánu pro veřejnost u čp. 86 od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životní prostředí 

Rada městyse dne 22.6., 20.7., 17.8. a 31.8. 2023 uložila 

 starostovi intenzivně řešit dokončení investiční akce Snížení energetické náročnosti ZŠ část rekuperace 

 starostovi vyvolat jednání se společností Vantage Towers s.r.o., Závišova 502/5, Praha 4 ve věci výstavby 
nového zesilovacího vysílače pro operátora Vodafone  

 starostovi zajistit výměnu dopravní značky P4 na křižovatce místní komunikace od Vrbova mlýna se silnici 
II/354 
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Vzpomínka na Františka 

Na Františka Fabíka budu do smrti vzpomínat jako na přítele a kamaráda, se kterým jsem prožil značnou část 

našeho života. Poprvé jsem Františka začal vnímat jako malý kluk, když chlapi hráli v Kněževsi u Blahových 

volejbal a ty jeho dělové smeče si pamatuji dodnes. Když jsem končil základní školu, v Radostíně n.O. založili při 

TJ Sokol fotbalový oddíl dorostu, do 

kterého jsem hned vstoupil. A od té 

doby naše setkávání bylo velmi časté, 

neboť volejbalisté hráli hned vedle 

fotbalového hřiště. Později, když jsem 

začal hrát za dospělé, nám František 

občas vypomáhal jako brankář a to už 

člověk musel ocenit jeho všestrannost. 

 Z památného zápasu Fabíci, versus   

akademici 

V té době bylo samozřejmé, že když chcete sportovat, musíte si postavit hřiště, kabiny a potřebné zázemí, 

samozřejmě brigádně. Těch hodin, které zde odpracoval, byly stovky. Volejbal hrál závodně ještě v důchodu         

a samozřejmostí byly další sporty, jako nohejbal, košíková, stolní tenis, badminton, lyžování a tenis.  V roce 2001 

jsme dokončili tenisové kurty za značné brigádnické pomoci četných brigádníků, kde Fanda nemohl chybět           

a navíc zde vykonával dlouhé roky správce kurtů. S tenisem vlastě začínal až v důchodu a hrál ho s velkou vervou, 

až do své smrti 8. července 2023. Ale to nebyl jen sport, jeho zapojení ve Sboru dobrovolných hasičů do všech 

pracovních, sportovních a kulturních akcí bylo mimořádné. Samozřejmostí byla aktivní účast na maškarách, 

stavění máje, plesech, tanečních zábavách a dalších akcích, které pořádali hasiči, nebo jiné spolky. Těch zoraných 

zahrad, políček a dalších prací po obci bylo jistě nepočítaně, stejně jako pomoc obci s dopravou písků, materiálů 

či brigádnických prací. Talenty, které František obdržel od Pána Boha rozdával měrou vrchovatou. Radostná         

a veselá povaha, která lidi povznáší, ochota pomoci komukoli, kdo ji potřebuje, smysl a cit pro spravedlnost, ale 

také vnímavé oko k pochválení práce jiného. 

Osudným se mu stalo trhání třešní a pád ze 

stromu. Myslím, že bylo velmi symbolické, když 

se 8. července 2023 v podvečer nad obcí 

vznášel vrtulník s těžce zraněným Františkem     

a vlastně v té chvíli odevzdával duši svému 

Stvořiteli. Dej mu Pane odpočinutí lehké            

a radost věčnou, ať odpočívá ve svatém pokoji.     

 

   Vděčný kamarád Pepa Fabík 
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Převzato z publikace „ Památník zasloužilých hasičů okresu Žďár nad Sázavou  
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Restaurace Obecná škola 

Jménem provozovatele Restaurace Obecná škola chci poděkovat všem zákazníkům za jejich návštěvu a podporu 

při různých pořádaných akcí v restauraci. Dále  bych chtěla říci, že Obecná škola je připravena se o vás postarat 

při oslavách, srazech, svatbách a různých společenských akcí.   

           S pozdravem a poděkováním Ivana Svobodová 
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Tvořivé večery 

Na konci prázdnin jsme předaly našemu praktickému lékaři pro děti a dorost 
MUDr. Vojtěchu Klimeckému pár drobných předmětů do jeho ordinace. 
Tyto drobnosti byly pořízeny 
z příspěvků naší velikonoční 
výstavy.  

Tímto bychom mu také 
chtěly poděkovat za jeho 
dlouholetou a obětavou 
péči o naše děti.  

Za spolek 

"Tvořivých večerů" J.T. 

TRADIČNÍ TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHRÁCH          

V sobotu 2. září 2023 proběhl na tenisových kurtech v Radostíně nad Oslavou další ročník již tradičního turnaje 
ve čtyřhrách o pohár starosty městyse a to za velice příjemného slunečného podzimního počasí, dalo by se říci za 
tenisového ideálu. Na začátku účastníci uctili minutou ticha památku pana Františka Fabíka, každoročního 
účastníka turnaje a velkého příznivce tenisu. 
V letošním roce se účastnilo 28 hráčů, kteří byli rozděleni do dvou skupin tj. do 50 let a nad 50 let. V obou 
kategoriích byly dvě skupiny, ve kterých se hrálo o pořadí a následně 
vyřazovacím způsobem. Nejlepší páry ve finále o vítěze. 
 
Skupina mladších hráčů semifinále: 
Ing. Jiří Havlíček, Ing. Lukáš Váša – Štěpán Poul, Ondřej Hladký    6 : 1 
Miloš Inwald, Pavel Sýkora – Ing. František Hubený, Ing. Jan Váša  7 : 6 
 
O třetí místo:  
Štěpán Poul, Ondřej Hladký - Ing. František Hubený, Ing. Jan Váša  6 : 7 
Finále: Ing. Jiří Havlíček, Ing. Lukáš Váša - Miloš Inwald, Pavel Sýkora  6 : 0 

 

 
 

Pořadí skupiny starší páni: 
1.   Ing. Drahoslav Ryba,  Marek Minster 
2.   Josef Uchytil,  Pavel Hladký   
3.   František Fabík, Antonín Váša st. 
4.   Josef Fabík st., František Pálka 

Pořadí na prvních čtyřech místech: 
1.    Ing. Jiří Havlíček, Ing. Lukáš Váša 
2.    Miloš Inwald, Pavel Sýkora 
3.    Ing. František Hubený, Ing. Jan Váša 
4.     Štěpán Poul, Ondřej Hladký 
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Moštování a pasterizace – ČZS Radostín nad Oslavou 

Informace pro zákazníky 

1. Zákazník si NOVĚ svoji zakázku zaregistruje online 
(přednostně!) nebo telefonicky na čísle 776777251       
(Po-Pá 16:00 – 19:00). Vybere si datum a čas 
naskladnění či zpracování. Zadá potřebné osobní 
údaje a požadavky na zpracování ovoce. (čas 
zpracování je orientační!) 

2. Zákazníci přivážející ovoce do provozovny vjíždí do 
areálu horní branou, parkují na parkovišti ve dvoře 
VLEVO. Pokud je parkoviště obsazené, řadí se ve 
směru od Kněževse (do kopce).  

3. Zákazník si u evidence vyzvedne Informační štítek 
ke své zakázce. 

4. Zákazník narovná pytle či bedny s ovocem na 
připravenou plastovou paletu, kterou poté obsluha 
převeze ke zpracování. 

5. Zákazník předal ovoce, zaplatil moštování a dále: 
 Pokud SI PŘEJE čerstvý mošt - obchází budovu, 
do moštárny vstupuje zadním vchodem a stáčí 
si svůj mošt do vlastních nádob. Poté ODJÍŽDÍ 
dolní branou. Pokud i pasterizuje, je o 
dokončení zakázky informován SMS zprávou. 
 Pokud SI NEPŘEJE čerstvý mošt – po 
naskladnění ODJÍŽDÍ dolní branou. O dokončení 
zakázky je informován SMS zprávou. 

5. Zpasterizovaný mošt si zákazník vyzvedne 
v provozní době nebo v čase, jenž je uveden ve 
zmiňované SMS zprávě. Pro dokončenou zakázku přijíždí horní branou, parkuje na parkovišti ve dvoře 
VPRAVO. Po vyzvednutí zakázky neprodleně opouští parkoviště.    

Provozní doba: pátek od 15:30 do 18:00 hod. 

   sobota od 8:00 do 12:00 hod. 
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Myslivecké sdružení Radostín nad Oslavou  
 
Člověk by si řekl, že myslivec přes léto nic nedělá a čeká na podzim, až 
začnou hony. Tak tomu ale není. 
Po ukončení krmné sezóny (duben) myslivci dezinfikují všechna krmná 
zařízení vápnem, opravují myslivecká zařízení a probíhá i každoroční sčítání 
zvěře. 
Z dalších činností by šlo zmínit ošetřování stromků ovčí vlnou proti okusu 
srnčí zvěří (tato metoda se nám velice osvědčila), brigáda na sběr kamení 
v místním JZD, sázení stromků, sběr odpadků a udržování čistoty v lese po 
neukázněných návštěvnících lesa. 
Při období sušení sena si myslivci dělají zásoby na zimu, aby měli 
dostatečné zásoby objemového krmiva (seno, sušený jetel, vojtěška) a také 
sušené letniny (letorosty olše, dubu, maliníku, kopřivy či ostružníku). 
Nyní pro myslivce začíná doba lovu kachen. Náš spolek odchovává na třech 
rybnících divoké kachny, které krmíme na plovoucích vorech. Kachny 
neslouží jenom k odlovu, ale částečně i k zazvěření honitby. 
V říjnu začíná myslivec s přikrmováním spárkaté (srnčí) a drobné (zajíc) zvěře a to z důvodu, že na polích už moc 
potravy není. Hlavně je ale důležité začít krmit brzo, aby měla zvěř dostatečný čas udělat si tukové zásoby na 
zimu. 
Myslivci umí i kulturně žít, zúčastnili jsme se například výročí místních hasičů, chovatelských přehlídek, výstav a 
dalších akcí. Letos jsme pořádali Velikonoční zábavu. Zároveň bychom rádi obnovili starou tradici v Radostíně 
nad Oslavou a všechny Vás srdečně pozvali na Myslivecký ples, který budeme pořádat v místním KD dne            
11. listopadu 2023. Budeme rádi, když nás Vaší návštěvou podpoříte. K poslechu a tanci zahraje kapela              
DH Veseláci & PressBand a k občerstvení bude připravená myslivecká kuchyně.           Myslivci z Radostína n.O. 
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Sdružení dobrovolných hasičů 

Mladí hasiči 

Začal školní rok a s nimi i další závody našich mladých hasičů. V 
sobotu 2. září 2023 se konaly závody ve Velkém Meziříčí, kde 
jsme skončili na třetím místě. V neděli 3. září 2023 se konaly 
předposlední hasičské závody u nás v Radostíně nad Oslavou, 
kde jsme skončili na 9. místě z důvodu prostřiku na terči. Ale 
náladu nám hned zpravilo občerstvení, které nám pořadatelé 
připravili. Celé závody probíhaly v dobré náladě a teď už stačí 
jen doufat v dobré umístění v celkovém hodnocení.    
       Rozálie Humpolíková 

Přepište kroniky, padaly rekordy! 
 
Kdo se nezúčastnil 7. kola Žďárské ligy 
v požárním sportu v Radostíně nad 
Oslavou konaného dne 30. července 2023, 
propásl historický okamžik. Neskutečné 
družstvo mužů z Plumlova překonalo 
rekord dráhy, který drželi kluci z Laviček 
s časem 16,31 s. Nový rekord je stanoven 
na neuvěřitelných 16,19 s. 
Klukům z Plumlova jsme sice s úžasem 
tleskali, ale u družstva žen z Radostína nad 
Oslavou jsme propadli v panický jásot, 
časomíra se zastavila na neskutečném čase 
16,52 s. Tímto časem holky nejen zvítězily 
rozdílem třídy, kdy druhé družstvo žen ze 
Žďáru nad Sázavou dosáhlo času až 18,73 s, ale překonaly i dosavadní nejlepší výsledek týmu žen 17.20 s, který 
byl až z roku 2019 z Maršovic. Nejrychlejší proudařkou dne pak samozřejmě nebyl nikdo jiný než Sára Dvořáková.  
Určitě se ptáte stejně jako my „Jak je to možné?!“ Mohli bychom sice tvrdit, že to bylo perfektně připravenou 
dráhou, nabuzenou atmosférou nebo snad vlahým počasím, ale to bychom se pletli! Je to „svěží vítr“ a tvrdá 
píle. Družstvo žen posílala v letošním roce na sponce Evča Hladká a na koši Kristýnka Drápelová. Musíme zmínit, 
že v Radostíně nad Oslavou na soutěži mohla za rychlou vodu hlavně Rozi Humpolíková, která svou pravidelnou 
účast v týmu žen/juniorek zatím zvažuje. Na béčko se vrátila již zkušená Verča Veselá a konečně na pravý proud 
byla draftována Maruška Štěpánková. Bez práce nejsou koláče, a proto věřte, že holky chodí pravidelně 
trénovat, o individuálních přípravách ani nemluvě. Nechť jsou našeho holky inspirací pro všechny, pokud se 
budeme tvrdě snažit, dají se splnit všechny naše sny. 
Družstvo juniorek je úzce spojeno s družstvem žen, na soutěži se juniorkám bohužel nepodařilo poslat kvalitní 
vodu a následně se i obtížně sestřikovalo, byl z toho výsledný čas 29,73 s. 
I u týmu mužů se nám na startu poměrně zvyšovala tepová frekvence, s napětím jsme očekávali, zda se jim 
podaří obhájit 3. místo z loňského roku, nebo dokonce 1. místo z předloňského ročníku. Časomíra se však 
zastavila na výsledných 18,06 s a bylo z toho 7. místo. 
Tým juniorů běžel jak za kategorii mužů, tak za kategorii juniorů. Bohužel mezi proudaři panovala menší 
sestřiková disharmonie. V útoku za muže bylo mezi proudaři sraženo se 4vteřinovým rozdílem, a při útoku za 
juniory dokonce se 7vteřinovým rozdílem. Bylo z toho výsledné 12. místo za muže a 4. místo za juniory. 
Ať už to místo bude první nebo poslední, děkujeme, že na soutěže jezdíte a že se jméno SDH Radostín nad 
Oslavou stále ukazuje na startovních listinách, diplomech a ve statistikách. Jsme na Vás náležitě pyšní a budeme 
s napětím sledovat Vaše další výsledky. 
                                                           Vaše SDH  
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TJ Sokol Radostín nad Oslavou 

Sokolík 
TJ Sokol Radostín nad Oslavou nabízí pohybové aktivity i nejmenším dětem. Scházíme se 
pravidelně již šestým rokem a využíváme jak hřiště, tak i tělocvičnu školy. Děti si mohou 
vyzkoušet základy míčových her, atletiky, gymnastiky. Snažíme se o správné provedení 
cviků, všestranný rozvoj, ale také o předání návyků a radosti z pohybu. 
                                                          Renata Hallová, Vladimír Neubauer  
 

Sportovní odpoledne  
V neděli 16. července 2023 pořádala naše tělovýchovná 
jednota tradiční „sportovní odpoledne pro děti“. Na 
fotbalovém hřišti byly nachystány soutěže např. střelba ze 
vzduchovky, střelba z luku, překážkový běh, chůze na 
chůdách, hod na cíl, jízda na kole, curling… Pro děti byl 
přichystán i velký skákací hrad se skluzavkou.  

 

 

 

 

 

 

 
Nedělní pouťové posezení s muzikou 
Tradiční pouťové nedělní posezení s muzikou na hasičském cvičišti dne 27. srpna 2023 netradičně pořádala naše 
Tělovýchovná jednota SOKOL Radostín nad Oslavou. K poslechu i tanci nám zahrála Horácká muzika ze Žďáru nad 
Sázavou. Děkujeme SDH Radostín nad Oslavou za spolupráci a poskytnutí zázemí pro pořádání této akce. 
              Hana Bradáčová, předseda TJ  
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Základní škola Radostín nad Oslavou 

Zahájení školního roku 

    V pondělí 4. září 2023 byl po dvouměsíčních 
prázdninách zahájen školní rok. Do lavic usedlo 
celkem 255 žáků, z toho 24 nových prvňáčků. Ty 
přivítali pan starosta s panem ředitelem, potěšili 
starší spolužáci a ujala se jich jejich třídní učitelka 
Mgr. Alena Hlaváčová. Přejeme jim, aby ve škole 
nabyli spoustu nových zážitků, poznatků a přátelství. 

Adaptační kurz 

    Hned druhý den školy začal třídenní adaptační 
kurz VI. třídy. Užili jsme si spoustu zábavy 
s instruktory, s třídním panem učitelem Fabíkem       
a nejvíce i s naší třidou. Většinu bavila hra válka 
kmenů. Jednalo se o to, že jsme hodili míč do políčka 
jiného týmu a potom jsme se snažili přetáhnout lidi 
z jiného týmu do našeho. Poslední večer jsme zpívali 
u táboráku a opékali párky. Děkujeme za tento 
adaptační kurz všem, kteří ho pro nás připravili.              

  Sofie Neubauerová a Kateřina Kujalová  

Z  mateřské školky 

Na konci měsíce června 2023 se uskutečnilo na 
Obecním úřadě v Radostíně nad Oslavou rozloučení 
s našimi předškoláky. Letos paní učitelky Irena 
Kadlecová a Alena Poulová z třídy Hvězdičky 
pasovaly na školáky 15 dětí. Jako upomínku na 
školku dostaly děti pamětní list, tričko a knížku          
a tento slavnostní okamžik zakončily společnou 
písničkou. Celý program doprovázeli prvňáčci svým 
kulturním vystoupením, které nacvičili pod vedením 
své paní učitelky Jany Horňákové.  V přípravném 
týdnu paní učitelky v celé MŠ vytvořily dětem krásné 
prostředí nejen pro nový začátek, ale aby sem rády 
docházely i během celého roku.  Po prázdninách byl 
zahájen nový školní rok, do školky nastoupilo 19 
nových dětí. Celkem naši MŠ navštěvuje 59 dětí, 
které jsou rozděleny podle věku do tříd Berušky, 
Sluníčko a Hvězdičky. Ve školce je zaměstnáno pět učitelek na celý úvazek, jedna paní učitelka na částečný 
úvazek a dvě paní asistentky. Ve třídě Berušky pracuje paní učitelka Alena Poulová a paní učitelka Petra 
Burgetová. Třídu Berušky navštěvuje celkem 12 dětí. Ve třídě Sluníčko děti učí paní učitelky Irena Kadlecová, 
Ivana Pešková a paní asistentka Tereza Turková. Třídu Sluníčko navštěvuje 24 dětí. Třída Hvězdičky se zaměřuje 
na předškolní vzdělávání. Paní učitelky Ivana Fabíková a Miroslava Eliášová a paní asistentka Iveta Doležalová 
děti připravují k nástupu do první třídy. Tuto třídu navštěvuje celkem 23 dětí. Pro děti během roku připravujeme 
spoustu akcí, kterých se budeme všichni společně zúčastňovat. Opět nás budou navštěvovat různé divadelní 
společnosti se svými představeními. Chystáme tematické vánoční focení a během celého roku nespočet dalších 
příjemných akcí. Dětem přejeme, aby se jim u nás ve školce líbilo a našly si tady spoustu nových kamarádů. 
Našim kolegyním také přejeme, aby se jim práce dařila a do nového školního roku vykročily pravou nohou            
a s úsměvem na tváři.                                                                                   Kolektiv MŠ  
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Vrchní sestra Petr Pazour je Anděl mezi zdravotníky 

„Velký sympaťák.“  

„Je skvělý!“  

„Úžasný a empatický člověk, který na oddělení přináší pokoru a cit, a to nejen pro 

pacienty, ale i pro zaměstnance.“  

„Dobrý člověk na správném místě.“  

Takto hodnotí lidé, kteří se setkali s šéfem nelékařského personálu neurologického 

oddělení a iktového centra Nemocnice Nové Město na Moravě, Petra Pazoura. 

Vrchní sestra Petr Pazour se dostal do finále soutěže Anděl mezi zdravotníky           

a skončil na krásném druhém místě. „Jsem velmi ráda, že náš finalista přesvědčil 

početnou porotu této prestižní soutěže, že mezi anděly ve zdravotnictví skutečně 

patří. Je to mimořádně empatický zdravotník, navíc kolegiální a v kolektivu oblíbený. Svou každodenní práci 

vykonává vždy s vysokým nasazením, neustále rozvíjí péči o pacienty a posouvá tak hranice poskytovaných 

služeb. S ochotou a úsměvem vždy dokáže nabídnout pomocnou ruku. Byla jsem na něj i jako členka poroty velmi 

pyšná, a moc děkuji za skvělou reprezentaci naší nemocnice. Přeji mu hodně sil v jeho náročné práci,“ pochválila 

finalistu soutěže ředitelka Nemocnice Nové Město na Moravě Věra Palečková.  

Cesta za povoláním zdravotní sestry a následným vítězstvím v celorepublikové soutěži nebyla jednoduchá. 

Začínal jako sanitář a krok za krokem se vypracovával. Post vrchní sestry si postupně vybojoval. Petr Pazour má 

dnes pod sebou sedmadvacet podřízených. Účast v prestižní soutěži tak byla odměnou za jeho práci. „Začínali 

jsme koncem června dvoudenním soustředěním v Rychnově nad Kněžnou. Soutěž pak uzavřelo slavnostní finále, 

které se uskutečnilo v náchodském divadle. Po celou 

dobu příprav i samotné soutěže panovala přátelská 

atmosféra,“ vzpomíná na průběh soutěžního klání Anděl 

mezi zdravotníky Petr Pazour.   

Tým neurologického oddělení novoměstské nemocnice 

se nad jeho úspěchem netajil nadšením. „Podpořili mě 

všichni a za to jim moc děkuji. Byla to úžasná zkušenost,“ 

usmívá se šéf nelékařského personálu neurologického 

oddělení.   

Zdroj: Tisková zpráva z Nemocnice Nové Město na Moravě. 
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Světové dny mládeže v Lisabonu 

V době od 1. srpna do 6. srpna 2023 proběhly Světové dny mládeže v 

portugalském Lisabonu, kam se sjeli mladí lidé z celého světa. Naši 

Radostínskou a Pavlovskou farnost reprezentovalo 18 mladých lidí. 

Sedm z nich cestovalo do Portugalska vícemístným autem. Nejenom 

o zážitcích z cesty, ale hlavně o atmosféře celosvětového setkání 

přijdou popovídat a ukázat fotografie v neděli 1. října 2023 od 15 

hodin do kulturního domu v Radostíně nad Oslavou.  

Sběrný dvůr 

Třetím rokem v našem městysu 

funguje sběrný dvůr, kde mohou 

občané předávat odpad ze svých 

domácností. Zde je tříděn do 

jednotlivých kontejnerů, aby mohl 

být ještě použit k dalšímu využití a 

nekončil na skládce. 

Z tohoto důvodu je nezbytné dovážet na sběrný dvůr odpad roztříděný na jednotlivé komodity!    

Hlavně dřevěný odpad je nutné rozebrat a zbavit kovových částí  

(starý nábytek, skřínky, poličky, králíkárny, apod.)! 
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Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 80/2023, nákladem 370ks. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka 

příštího čísla 1. prosince 2023. Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány. 

Plánované akce :  

1.10.2023 - Povídání o Lisabonu     3. až 5. 11. 2023- Festival Radoslav  I. 

14.10.2023 - Hallowen a kino SDH Radostín   11.11.2023 - Myslivecký ples 

16. a 17.12. 2023 Výstava betlémů a tvoření   25.12. a 30. 12. 2023 - Štěpánská a předsilvestrovská zábava   

Narozené děti 

Martin Štegner, Radostín nad Oslavou 23  

 

Ludmila Krejčová 

Milá maminko, babičko a 

prababičko, k 81. narozeninám 

Ti přejeme, ať jsi pořád tak 

skvělá a plná elánu! Máme Tě 

moc rádi a přejeme hlavně 

hodně zdraví! 

Blahopřání 

Příspěvky do kroniky městyse 
 
Milí spoluobčané,  
prosím, pokud si myslíte,  že se kolem vás v našem 
městyse děje něco, co by stálo za zaznamenání do 
kroniky městyse, napište o tom na e-mail: 
kronikaradostinnadoslavou@seznam.cz. 
Samozřejmě můžete posílat i fotografie. 
Za každý podnět a příspěvek budeme velmi rádi. 
                                                   Bc. Jana Karásková 

Dne 8.10. 2023 oslaví náš 
tatínek Josef Fabík  

70. narozeniny. 
Přejeme mu hodně zdraví, 

spokojenosti a hojnost Božího 
požehnání. 

Manželka, synové a dcery s 
rodinami 

Dne 5.6.2023 oslavila naše 
maminka 

Marie Inwaldová 
85. narozeniny 

Přejeme jí hodně zdravíčka a 
štěstíčka. 

Synové s rodinami 

Taneční kurzy 

  V neděli 1. října 2023 začnou taneční kurzy pro všechny, 
kdo se chtějí něco naučit. Přijít mohou i zájemci, kteří se 
předem nenahlásili. Taneční kreace budou vyučovat 
taneční mistři Petr Štěpán a Radka Svobodová. 

Taneční večery budou probíhat od 18,30 do 20,00 hodin 
v kulturním domě v Radostíně nad Oslavou každou 
neděli. Kurz je plánován na 10 večerů, tudíž závěrečný je 
uvažován 3. prosince 2023. Předpokládaná cena kurzu 
1.300,- Kč za pár. 

 Zváni jsou i všichni Ti, kdo chtějí prožít příjemný 
nedělní večer a nechtějí tancovat. 

Prosba k občanům 

Prosíme občany, pokud je to možné, aby odpad do 

kontejnerů, které se nachází poblíž rodinných domů, 

nevynášeli ve večerních, nočních a ranních hodinách z 

důvodu obtěžování nejbližšího okolí hlukem.               

Děkujeme za pochopení.   


